



COMUNE DI CERDA
Città Metropolitana di Palermo

C.F. 00621360825

FAX 091-8999778

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
III SETTORE - AREA TECNICA

Nr. 120 Reg. U.T.C.

Nr. 364 Reg. Gen.

OGGETTO: Progetto per la manutenzione straordinaria e adeguamento dell'edificio oggi adibito a Comando della Polizia Municipale per destinarlo a Caserma dei Carabinieri, e adeguamento locali di Via Roma per destinarli a Comando Polizia Municipale.
Liquidazione 2 ed ultimo SAL – Ditta B.O.N.O. COSTRUZIONI srl con sede legale in C/da Bonagrazia – 90040 Montelepre (PA) - P.I.: 044446360820.

CODICE CUP: J98G20000490001

CODICE CIG: 8564458E4F

.....
L'anno duemilaventidue giorno 05 del mese di Luglio, nel Comune di Cerda e nei locali dell'U.T.C. sito in Via Roma n. 174, il sottoscritto Geom. Giuseppe Chiappone, nella qualità di Responsabile del Settore sopra indicato, giusto Provvedimento del Sindaco nr. 675/Reg. Gen. del 21/DIC./2018, ha adottato il provvedimento trascritto nelle pagine che seguono e lo trasmette all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza, significando che la seguente determinazione diviene esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:

PREMESSO:

CHE con delibera di Giunta Municipale n. 118 del 16/DIC./2020 veniva approvato il progetto esecutivo, relativo ai lavori di Lavori di manutenzione straordinaria e adeguamento dell'edificio oggi adibito a Comando Polizia Municipale per destinarlo a Caserma dei Carabinieri, e adeguamento locali di Via Roma per destinarli a Comando Polizia Municipale, ed il cui importo dei lavori risultava essere complessivamente pari ad € 116.176,46 così suddivisi:

- ✓ Per lavori a base d'asta € 81.043,00;
- ✓ Per oneri di sicurezza € 2.939,38;
- ✓ Per somme a disposizione dell'Amministrazione € 32.194,08;

CHE con Determinazione Dirigenziale nr. 771/Reg. Gen. del 17/DIC./2020 si prenotavano le somme e si avviavano le relative procedure di gara;

CHE con Determinazione Dirigenziale nr. 135/2021 del 16/MAR./2021 si procedeva all'aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto, alla Ditta B.O.N.O. Costruzioni srl con sede legale in C /da Bonagrazia – 90040 Montelepre (PA) - P.I.: 04446360820, che ha offerto un ribasso percentuale pari al 5,0000 % sull'importo a base di gara e quindi per un importo netto pari ad € 76.990,85 a cui vanno aggiunti gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 2.939,38, e per un importo complessivo pari ad € 79.930,23 oltre IVA al 10 %;

CHE in data 07/APR./2021 è stato sottoscritto Contratto di Appalto repertoriato al nr. 01/2021 e registrato fiscalmente presso l'Agenzia delle Entrate di Termini Imerese in pari data al nr. 11235 serie 1T;

CHE i lavori sono stati consegnati, con verbale di consegna in data 17/MAG./2021;

CHE con Determina Dirigenziale nr. 451/Reg. Gen. del 05/AGO./2021 è stata approvata la perizia di assestamento e rimodulazione del quadro economico perizia di variante ed assestamento, rimodulando il quadro economico e quindi per un importo per lavori al netto del ribasso d'asta pari ad € 85.134,55 compresi gli oneri per la sicurezza ed € 10.358,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

CHE in data 12/AGO./2021 è stato sottoscritto Atto di Sottomissione e Concordamento nuovi prezzi, registrato fiscalmente presso l'Agenzia del Territorio di Palermo in data 17/AGO./2021 al nr. 3262 Serie 3°;

CHE in data 28/FEB./2022 è stato emesso da parte della D. L. il 2 ed ultimo S.A.L. dell'importo complessivo pari ad € 36.301,23 IVA esclusa;

CHE il R.U.P. ha verificato la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di prendere atto della contabilità relativa al 2° SAL dei lavori effettuati a tutto il 28/FEB./2022 ed eseguiti dall'Impresa B.O.N.O. Costruzioni srl e dal quale emerge che il credito per l'impresa ammonta complessivamente al netto del ribasso d'asta offerto ad € 39.931,35 IVA compresa per € 3.630,12;

DATO ATTO CHE:

- I lavori sono stati regolarmente eseguiti, così come certificati dalla Direzione dei Lavori;
- la contabilità dei lavori relativa al 2 ed ultimo SAL, coincide con la contabilità prevista nel computo metrico;

VISTA la fattura nr. 02/66 del 19/MAG./2022 dell'importo complessivo di € 39.931,35 IVA al 10 % compresa per € 3.630,12, pervenuta a questo Ente in data 19/MAG./2022 prot. nr. 06502;

CONSIDERATO che in data 20/GIU./2022 con prot. INPS_31780090 è stato emesso DURC regolare con scadenza 18/OTT./2022;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

VISTA la legge 11 febbraio 1994, n. 109, coordinata con le norme della legge regionale 2 agosto 2002, n. 7 e con le norme della legge regionale 19 maggio 2003, n. 7 e s.m.i. ;

VISTO il D.P.R. n. 554/99 -Regolamento di attuazione della legge quadro;

VISTO l'art. 55 dello statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 22 del 15.09.2004.

Tutto ciò premesso e per i motivi sopra espressi ed integralmente richiamati:

DETERMINA

DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L. R. 30/APR./1991 nr. 10, le motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

DARE ATTO che è stata verificata la mancata disponibilità di cassa ai sensi dell'art. 183 comma 8 del TUEL.

DARE ATTO che il responsabile del servizio finanziario con nota prot. n. 672 del 15/GEN./2019 comunicava che la situazione di cassa risulta alquanto precaria.

DATO ATTO che trattasi di obbligazioni tassativamente dovute per legge e quindi di spesa ammissibile ai sensi dell'art. 163, comma 2, del D. Lgs 267/2000 e che il ritardato o il mancato pagamento attribuisce un danno erariale all'Ente.

DI PRENDERE ATTO del 2 ed ultimo SAL relativamente ai lavori per la manutenzione straordinaria e adeguamento dell'edificio oggi adibito a Comando della Polizia Municipale per destinarlo a Caserma dei Carabinieri, e adeguamento locali di Via Roma per destinarli a Comando Polizia Municipale, redatto dalla Direzione dei Lavori Geom. Salvatore Minneci Spalla ed eseguiti dalla Ditta B.O.N.O. Costruzioni srl con sede legale in C /da Bonagrazia - 90040 Montelepre (PA) - P.I.: 04446360820, ed ammontanti complessivamente al netto del ribasso d'asta ad € 39.931,35 compresa I.V.A. al 10 %.

DARE ATTO che la somma risulta già impegnata al capitolo 72100 intervento nr. 08.01_02.03.01.01.999 del bilancio 2021.

DI LIQUIDARE e pagare a saldo, al netto dell'IVA da versare in conto erario, in favore della B.O.N.O. Costruzioni srl con sede legale in C /da Bonagrazia - 90040 Montelepre (PA) - P.I.: 04446360820, la complessiva somma pari ad € **36.301,23** in riferimento alla fattura nr. 2/66 prelevando la somma dal capitolo 72100 intervento nr. 08.01_02.03.01.01.999 del bilancio 2021.

DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria ad effettuare il pagamento a saldo della sopracitata fattura mediante accredito sul conto corrente bancario con il seguente codice **IBAN: IT64W0306943490050003830192** intrattenuto dalla ditta presso la Banca INTESA San Paolo, così come richiesto dalla stessa in calce alla sopra citata fattura.

DI EFFETTUARE il pagamento dell'IVA a saldo sulla fattura emessa dalla Ditta B.O.N.O. Costruzioni srl l'importo complessivo pari ad € **3.630,12** in conto erario.


L'Istruttore Amministrativo
Laura Lenzo


Il Responsabile del III Settore
Geom. Giuseppe Chiappone

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Finanziaria:

ATTESTA


la regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 _____

Rilascia:

- Parere favorevole
 Parere non favorevole, per le motivazioni sopra esposte.

Impegno di spesa nr. 696-01-22.

CERDA LI' 18 LUG 2022


Il Responsabile dell'Area Finanziaria

COMUNE DI CERDA

Provincia Palermo

Lavori di : Lavori di manutenzioni straordinaria a adeguamento dell'edificio oggi adibito a Comando della Polizia Municipale per destinarlo a Caserma dei Carabinieri, e adeguamento locali di Via Roma per destinazione a Comando Polizia Municipale. CUP: J98G20000490001 - CIG:8564458E4F

Impresa: B.O.N.O. COSTRUZIONI S.R.L. - C.da Bonagrazia snc 90040 Montelepre (PA)

CONTRATTO in data 07/04/2021, n.01/2021 di repertorio, registrato a Termini Imerese.
ATTO di sottomissione in data 12/08/2021, registrato al 17/08/2021 al nr. 3262 serie 32 A

CERTIFICATO N° 2 per il pagamento della seconda ultima rata € 36.301,23
Per I.V.A. 10% € 3.630,12
Importo da pagare € 39.931,35

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il contratto col quale fu affidata alla predetta impresa la esecuzione dei suindicati lavori per l'aggiudicata somma di € 79.930,23 al netto del ribasso d'asta del 5,00 % e atto di sottomissione per la somma di € 89.401,93, Risultando dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte ascende al netto a euro 85.134,55, cioè:

Per lavori e somministrazione
Per materiali giacenti in cantiere
Per lavori in economia
Per anticipazioni (fatture)

Sommano €.

81.080,17

81.080,17

Per oneri afferenti la sicurezza,

4.054,38

Sommano €.

85.134,55

85.134,55

da cui detraendo:

La ritenuta del 0,50% per infortuni
L'ammontare dei certificati precedenti

425,67

48.407,65

Totale deduzioni €.

48.833,32

48.833,32

Risulta il credito dell'Impresa in Euro

36.301,23

| CERTIFICATI Spediti precedentemente | | |
|--|------------|-----------|
| N° | Data | Importo |
| 1 | 05/11/2021 | 48.407,65 |
| Totale € | | 48.407,65 |

Certifica che ai termini del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'Impresa la rata di euro 36.301,23, diconsi (euro trentaseimilatrecentouno/23)

Cerda li, _____

Il Responsabile del Procedimento.



L'Impresa ha assicurato i propri operai contro gli infortuni sul lavoro presso l'INAIL di Palermo N. PAT 131885/87 del 04/02/2002 con decorrenza continuativa.



Il Direttore dei Lavori

L'Istruttore Direttivo Tecnico

(Geom. Salvatore Minicci Spalla)

COMUNE DI CERDA
Provincia di Palermo

Lavori di : Lavori di manutenzioni straordinaria a adeguamento dell'edificio oggi adibito a Comando della Polizia Municipale per destinarlo a Caserma dei Carabinieri, e adeguamento locali di Via Roma per destinazione a Comando Polizia Municipale. CUP: J9SG20000490001 - CIG:8564458E4F

Impresa : B.O.N.O. COSTRUZIONI S.R.L.- C.da Bonagrazia snc 90040 Montelepre (PA)

STATO AVANZAMENTO N° 2 ed ultimo dei lavori eseguiti a tutto il 28/02/2022

CONTRATTO in data 07/04/2021, n.01/2021 di repertorio, registrato a Termini Imerese.
ATTO di sottomissione in data 12/08/2021, registrato al 17/08/2021 al nr. 3262 serie 32 A

| | | |
|---|---|------------|
| Importo Progetto Originario (compresi ribasso d'asta e somme a disposizione Amm.ne) | € | 100.186,65 |
| Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta | € | 4.054,38 |
| Importo manodopera non soggetto a ribasso d'asta | € | |
| Importo lavori a base d'asta | € | 85.347,55 |
| Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 5,00 % | € | 85.134,55 |
| Importo ribasso d'asta | € | 4.267,38 |
| Importo cauzione definitiva (% importo contrattuale) | € | |
| Importo cauzione definitiva svincolabile (mx. 75%) | € | |

PER SPESE TECNICHE, così distribuite :

| | | Tempi |
|---|--------------------|---|
| IVA 10% sui lavori | 8.513,46 | |
| Incentivo all'ufficio Tecnico relativo alla D.L. contabilità presenza in cantiere contabilità emissione del CRE c | 1.844,54 | Data consegna parziale |
| economie di ribasso | 4.267,37 | Data della consegna |
| IVA 10% sul ribasso d'asta | 426,73 | Data di inizio dei lavori |
| | | Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori |
| | | I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg. |
| | | 0 |
| | | Per cui la nuova scadenza del tempo utile |
| | | Giorni impiegati in più |
| | | Giorni impiegati in meno |
| SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE | € 15.052,10 | |

| Num. Ord. | Articolo Elenco Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantita' | Prezzo Unitario | Pag. Importo Totale |
|------------------------|------------------------|---|----------------|-----------------|---------------------|
| LAVORI A MISURA | | | | | |
| IN.P.10 | | Fornitura e posa in opera cancelletto | cad | 1,00 | 200,00 |
| 221.1.1 | | Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale da risulta | m ² | 0,34 | 327,69 |
| 39.1.1 | | Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo da 0,5 cm e da un secondo strato sestiatto e traversato con malta bastarda dosata con | m ² | 73,66 | 21,55 |
| 49.1.13 | | Intonaco civile per interno premiscelato, dello spessore complessivo di 2,5 cm, a base di gesso emidrato ed anidro, inerti minerali leggeri e isolanti, miscelati con idonei aggreganti, atto ad | m ² | 28,86 | 17,42 |
| 510.1.3.3 | | Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda o idonei collanti, previo livellamento | m ² | 0,84 | 144,45 |
| 610.1.9 | | Formazione di bisellatura fino a 10 mm eseguita a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1.1 - 10.1.2 - 10.1.3 - 10.1.4, compresi pulitura ed | m | 2,80 | 3,80 |
| 77.1.2 | | Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi tipo e dimensione o lamiera, composti a semplice | kg | 1.395,45 | 3,12 |
| 823.3.1 | | Trattamento anticorrosivo, per interni ed esterni di superfici in acciaio e ferro non trattate, con base di antiruggine coprente, certificata ecobiocompatibile, a base di olio di resine naturali | m ² | 8,63 | 20,22 |
| 93.1.2.10 | | Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe di - P | m ³ | 3,03 | 167,97 |
| 103.2.1.2 | | Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature | kg | 303,00 | 1,86 |
| 113.2.3 | | Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con | | | |
| A RIPORTARE | | | | | 8.134,34 |

| Num. Ord. | Articolo Elenco Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantita' | Prezzo Unitario | Importo Totale | Pag. 2 |
|------------|------------------------|--|----------------|-----------------|----------------|-----------|
| | | RIPORTO | | | | 8.134,34 |
| | | m ² | 20,22 | 23,91 | 483,46 | |
| 122.2.7 | | Pareti divisorie dello spessore totale compreso tra 8 e 14,5 cm, eseguiti con intelaiatura metallica con lamierino zincato dello spessore di 6-10 di mm; rivestimento sulle due facce con lastre doppie | m ² | 6,60 | 72,31 | 477,25 |
| 1311.3.1 | | Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello | m ² | 5,78 | 15,16 | 87,63 |
| 1415.4.1.1 | | Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, targhetta per con tuba | cad | 1,00 | 109,31 | 109,31 |
| 1515.1.4.1 | | Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès porcellanato, con gruppo miscelatore, doccia con braccio tipo saliscendi e diffusore snodabile, piletta a sifone con griglia in ottone compreso | cad | 3,91 | 259,86 | 1.016,05 |
| 165.2.1 | | Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1 ^a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettamento, la | m ² | 8,21 | 45,25 | 371,50 |
| 1711.1.1 | | Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve | m ² | 2.213,79 | 5,06 | 11.201,78 |
| 1826.1.1.1 | | Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50 | m ² | 72,00 | 7,28 | 524,16 |
| 1926.1.3 | | Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1.1 compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: -per ogni m 2 di ponteggio in opera misurato dalla base | m ² | 72,00 | 3,12 | 224,64 |
| 20N.P.4 | | Rimozione di apparecchi igienico - sanitario e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino | cad | 1,00 | 35,50 | 35,50 |
| 21N.P.5 | | Fornitura e posa in opera di portabombola esterno, da realizzare in alluminio preverniciato, compreso le opere murarie per l'installazione e il fissaggio nelle pareti dell'edificio | cad | 1,00 | 300,00 | 300,00 |
| | | A RIPORTARE | | | | 22.965,62 |

| Num. Ord. | Articolo Elenco Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantita' | Prezzo Unitario | Pag. 3 Importo Totale | |
|-----------|------------------------|---|----------------|-----------------|--------------------------|-----------|
| | | | | | 22.965,62 | |
| 22 | N.P.6 | Fornitura e posa in opera di malta cementizia bicomponente elastica a rapido asciugamento , anche a basse temperature e con sottofondi non perfettamente asciutti, per applicazioni a rullo o a spruzzo | m ² | 19,33 | 26,93 | 520,55 |
| 23 | N.P.7 | Fornitura e posa in opera, in associazione a malta cementizia bicomponente per impermeabilizzazione di superfici in cls da compensarsi a parte, di rete in fibra di vetro resistente a gli alcali per | m ² | 9,42 | 3,31 | 31,17 |
| 24 | N.P.8 | Fornitura e posa in opera, in associazione a malta cementizia bicomponente per impermeabilizzazione di superfici in cls da compensarsi a parte, di nastro gommato con feltro resistente agli alcali | m | 3,91 | 11,81 | 46,18 |
| 25 | N.P.9 | Spostamento scaldacqua | cad | 1,00 | 150,00 | 150,00 |
| 26 | N.P.13 | Realizzazione impianto elettrico speciale e di sistema di allarme nel locale armeria, con lampade e cavi rispondenti alla vigente normativa in materia di locali con pericolo di esplosione | acorpo | 1,00 | 1.850,00 | 1.850,00 |
| 27 | N.P.14 | Implementazione dell'impianto di videosorveglianza esistente con ulteriori due videocamere da posizionare all'esterno per la sorveglianza del piazzale annesso all'edificio | acorpo | 1,00 | 600,00 | 600,00 |
| 28 | N.P.15 | Fornitura e posa in opera di lastre in acciaio dello spessore minimo di cm. 1 da interporre tra le pareti esistenti e la controparete da realizzare nell'armeria di piano terra . | acorpo | 1,00 | 2.500,00 | 2.500,00 |
| 29 | N.P.17 | Revisione dell'impianto di scarico delle acque nere , mediante sistemazione del pozzetto sifonato di ispezione posto all'esterno dell'edificio sulla Via Cicero | acorpo | 1,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 30 | N.P.A_05 | Controllo di tutte le aperture con tapparelle motorizzata | acorpo | 1,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 31 | N.P.A_06 | Revisione e pulitura manto di copertura esistente e sistema di scarico acque meteoriche | acorpo | 1,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 32 | N.P.A_08 | Revisione, manutenzione e sanificazione, eventuale ricarica Gas degli impianti di climatizzazione esistente | cad | 1,00 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 33 | AS.ED010 | Controparete realizzata con lastre in cartongesso dello spessore non inferiore a 13 mm fissata a mezzo di viti autoperforanti su intelaiatura metallica di lamierino zincato dello spessore di 6/10mm | m ² | 12,46 | 32,00 | 398,72 |
| 34 | NP.1 (9.1.7) | Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato sestiato e traversato con malta bastarda additivata con | | | | |
| | | A RIPORTARE | | | | 33.562,24 |

| Num. Ord. | Articolo Elenco Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantita' | Prezzo Unitario | Importo Totale | Pag. 4 |
|-----------|------------------------|--|----------------|-----------------|----------------|-----------|
| | | RIPORTO | | | | 33.562,24 |
| | | m ² | 9,905 | 24,62 | | 243,86 |
| 35 | 12.3.4 | Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato con viti zincate o | m ² | 20,00 | 31,50 | 630,00 |
| 36 | NP. 2(21.1.10) | Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a | m ² | 27,200 | 3,28 | 89,21 |
| 37 | N.P.A_04 | Lavori di sistemazione porta esistente mediante montaggio di due paratine in alluminio fisse in doghe di alluminio | acorpo | 1,00 | 800,00 | 800,00 |
| 38 | N.P.A_03 | Fornitura e posa in opera di porta a 2 ante in alluminio con maniglione antipanico elettrico e gruppo maniglia esterno, vetro 33.11 sopra e sotto | cad | 1,00 | 1.100,00 | 1.100,00 |
| 39 | N.P.A_02 | Fornitura e posa in opera di porta a 2 ante con serratura, in alluminio dogato delle dimensioni di cm 236.80x125 | cad | 1,00 | 600,00 | 600,00 |
| 40 | N.P.A_01 | Fornitura e posa in opera di vetrata in alluminio 2 ante con laterale fisso, angolo e sopra luce fisso, completa di vetro 33.11 vase con pannello stratificato | cad | 1,00 | 2.450,00 | 2.450,00 |
| 41 | N.P.1 | Dismissione vetri negli infissi esistenti per la successiva fornitura e posa in opera di vetri blindati e/o antisfondamento, quest'ultimi da compensarsi a parte . | m ² | 19,08 | 35,00 | 667,80 |
| 42 | 8.4.4.2 | Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), che seguono le norme di sicurezza dettate dalla UNI 7697, con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs | m ² | 15,72 | 100,72 | 1.583,32 |
| 43 | 8.4.5 | Sovrapprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8.1.5, 8.1.6, 8.1.12, 8.1.13, 8.1.14, 8.1.15, 8.2.1, 8.2.2, 8.2.3, 8.2.4, 8.2.7, 8.2.8, 8.2.9, 8.2.10, 8.3.1, 8.3.2, per la fornitura e collocazione di vetro | m ² | 22,40 | 41,75 | 935,20 |
| 44 | 21.1.16 | Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed | m ² | 1,47 | 15,78 | 23,20 |
| 45 | N.P.3 | Ripristino, tinteggiatura e sostituzione vetro | acorpo | 1,00 | 500,00 | 500,00 |
| 46 | 8.1.1.1 | Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), provvisti di maniglione antipanico per apertura di sicurezza, sezione mm 45 + 55 | m ² | 9,45 | 420,00 | 3.969,00 |
| | | A RIPORTARE | | | | 47.153,83 |

| Num. Ord. | Articolo Elenco Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantita' | Prezzo Unitario | Pag. 5 Importo Totale |
|-----------|------------------------|--|-----------|-----------------|--------------------------|
| | | RIPORTO | | | 47.153,83 |
| 47 | N.P.11 | Oneri del conferimento a discarica autorizzata | 5,00 | 7,00 | 35,00 |
| 48 | N.P.12 | Fornitura e posa in opera di parete vetrata, dotata di passadocumenti, realizzata in vetro anti proiettile e anti sfondamento, dotata di vano passadocumenti e sistema audio parla ascolta. | 2,00 | 950,00 | 1.900,00 |
| 49 | 2.2.1.2 | Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m ³ di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro | 14,430 | 31,21 | 450,36 |
| 50 | N.P.16 | Fornitura e posa in di gruppo elettrogeno, da posizionare su terrazzo piano di copertura d'immobile, realizzato con profili scatolari di acciaio e copertura con pannelli coibentati, montato su | 1,00 | 15.600,00 | 15.600,00 |
| 51 | 14.9.3.1 | Fornitura e posa in opera di centrale di rivelazione incendio di tipo convenzionale a 2, 4 o 8 zone controllate. Ogni zona deve potere essere configurata come una normale zona di rivelazione incendio | 1,00 | 731,60 | 731,60 |
| 52 | 14.9.7.1 | Fornitura e collocazione di sistema di segnalazione allarme incendio per impianto convenzionale di tipo acustico realizzato con sirena o ottico/acustico realizzato con sirena e led lampeggiante o con | 3,00 | 73,30 | 219,90 |
| 53 | 14.9.4.1 | Fornitura e collocazione di rivelatore di incendio di tipo convenzionale, per il montaggio a soffitto o su controsoffitto e dotato di led di visualizzazione degli allarmi. Il rivelatore dovrà essere | 10,00 | 69,10 | 691,00 |
| 54 | 2.1.1.25 | Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi | 10,00 | 17,00 | 170,00 |
| 55 | N.P.2 | Fornitura e posa in opera di portoncino blindato e/o semiblandato, non a taglio termico, sezione mm. 45/55, verniciati a polvere, colore standard RAL 1013, privo di spincino e catenaccio esterno. La | 9,47 | 950,00 | 8.996,50 |
| 56 | NP. 3 | FORNITURA E COLLOCAZIONE DI BANCO CONSIGLIO COMUNALE SERIE TEKOPANEL. Composto da una parte frontale per la giunta e da sue elementi trasversali per i consiglieri. La parte frontale A" composta da | 1,000 | 3.875,12 | 3.875,12 |
| 57 | NP. 4 | FORNITURA E COLLOCAZIONE DI SISTEMA DI PARETE DIVISORIA SERIE METRICA R. PARETE FRONTALE DA CM 520X 80H. Parete divisoria realizzata con moduli a fasce orizzontali con parte | | | |
| | | A RIPORTARE | | | 79.823,31 |

| num. Ord. | Articolo Elenco Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantita' | Prezzo Unitario | Pag. 6 Importo Totale |
|-----------|------------------------|---|-----------|-----------------|--------------------------|
| | | RIPORTO | | | 79.823,31 |
| | | inferiore chiusa con | | | |
| | | cad | 1,000 | 2.708,59 | 2.708,59 |
| 58NP. 5 | | Fornitura di seduta per Consiglio Comunale serie GLOBONET COMFORT base su slitta con braccioli.Seduta e schienale imbottiti e rivestito. Braccioli in polipropilene colore grigio. | | | |
| | | cad | 15,000 | 353,67 | 5.305,05 |
| 59NP. 8 | | Fornitura e collocazione di Videoproiettore tipo o simele Epson Videoproiettore EB-E10, XGA, 3.600 lumen Efficiente e conveniente, questo videoproiettore XGA produce immagini straordinariamente | | | |
| | | cad | 1,000 | 1.564,97 | 1.564,97 |
| | | A RIPORTARE | | | 89.401,92 |

| | | | |
|---|---|-----------|------------------|
| Importo lordo lavori a misura compresa sicurezza | € | 89.401,92 | |
| A dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori | € | 4.054,38 | |
| Importo lavori a misura soggetti a ribasso | € | 85.347,54 | |
| Il ribasso d'asta del 5,00% su € 85.347,54 | € | | 4.267,38 |
| Importo lavori a misura al netto del ribasso d'asta e sicurezza | € | | 81.080,17 |
| Importo costi sicurezza inclusi nei lavori | € | | 4.054,38 |
| Lavori a misura al netto | € | | 85.134,55 |
| IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI | € | | 85.134,55 |

Cerda li'

Il Direttore dei lavori
 L'Istruttore Direttivo Tecnico
 (Geom. Salvatore Minicci Spada)



Il Responsabile del procedimento

[Handwritten signature]

Protocollo nr. **_06502_ del _19/MAG./2022_**

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

- Identificativo del trasmittente: **SM03473**
- Progressivo di invio: **2/66**
- Formato Trasmissione: **FPA12**
- Codice Amministrazione destinataria: **WOUISI**

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

- Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT04446360820**
- Codice fiscale: **04446360820**
- Denominazione: **B.O.N.O. COSTRUZIONI S.R.L.**
- Regime fiscale: **RF01** (ordinario)

Dati della sede

- Indirizzo: **C/DA BONAGRAZIA**
- CAP: **90040**
- Comune: **MONTELEPRE**
- Provincia: **PA**
- Nazione: **IT**

Recapiti

- Telefono: **091-8984288**
- E-mail: **bonocostruzioni@pec.it**

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

- Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT00621360825**
- Codice Fiscale: **00621360825**
- Denominazione: **COMUNE DI CERDA**

Dati della sede

- Indirizzo: **PIAZZA LA MANTIA N.3**
- CAP: **90010**
- Comune: **CERDA**
- Provincia: **PA**
- Nazione: **IT**

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

- Identificativo fiscale ai fini IVA: **SM03473**
- Denominazione: **Paspartout S.p.A**

Soggetto emittente la fattura

- Soggetto emittente: **TZ** (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

- Tipologia documento: **TD01** (fattura)
- Valuta importi: **EUR**
- Data documento: **2022-05-19** (19 Maggio 2022)
- Numero documento: **2/66**
- Importo totale documento: **39931.35**

Dati del contratto

- Identificativo contratto: **REP.N.01/2021**
- Data contratto: **2021-04-07** (07 Aprile 2021)
- Codice Unitario Progetto (CUP): **J98G20000490001**
- Codice Identificativo Gara (CIG): **8564458E4F**

Dati relativi al trasporto

Altri dati

- Data e ora ritiro merce: **2022-05-19T12:10:00** (19 Maggio 2022 12:10:00)
- Data inizio trasporto: **2022-05-19** (19 Maggio 2022)

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

- Tipo cessione/prestazione: **AC** (spesa accessoria)
- **Codifica articolo**
 - Tipo: **PROPRIETARIO**
 - Valore: **CERT**
- Descrizione bene/servizio: **CERTIFICATO NR.2 PER IL PAGAMENTO**
- Quantità: **1.000000**
- Valore unitario: **36301.230000**
- Valore totale: **36301.23**
- IVA (%): **10.00**

- **Altri dati gestionali**
 - Tipo dato: **NOTA**
 - Valore testo: **DELLA SECONDA ED ULTIMA RATA DI SAL**
 - Tipo dato: **NOTA**
 - Valore testo: **LAVORI DI M.S. ED ADEGUAMENTO DELL'EDIFICIO**
 - Tipo dato: **NOTA**
 - Valore testo: **OGGI ADIBITO A COMANDO DELLA POLIZIA MUNICIPALE**
 - Tipo dato: **NOTA**
 - Valore testo: **PER DESTINARLO A CASERMA DEI CARABINIERI**
 - Tipo dato: **NOTA**
 - Valore testo: **E ADEGUAMENTO LOCALI DI VIA ROMA PER**
 - Tipo dato: **NOTA**
 - Valore testo: **DESTINAZIONE A COMANDO POLIZIA MUNICIPALE.**
 - Tipo dato: **NOTA**
 - Valore testo: **CUP: J98G20000490001 - CIG: 8564458E4F.**

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

- Aliquota IVA (%): **10.00**
- Totale imponibile/importo: **36301.23**
- Totale imposta: **3630.12**
- Esigibilità IVA: **S** (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento

- Condizioni di pagamento: **TP02** (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

- Modalità: **MP05** (bonifico)
- Data scadenza pagamento: **2022-06-19** (19 Giugno 2022)
- Importo: **36301.23**
- Istituto finanziario: **INTESA SANPAOLO SPA**
- Codice IBAN: **IT64W0306943490050003830192**
- Codice ABI: **03069**
- Codice CAB: **43490**
- Codice BIC: **BCITITMM**

Durc On Line

| | | | | | |
|-------------------|---------------|----------------|------------|-------------------|------------|
| Numero Protocollo | INPS_31780090 | Data richiesta | 20/06/2022 | Scadenza validità | 18/10/2022 |
|-------------------|---------------|----------------|------------|-------------------|------------|

| | |
|-------------------------------|---|
| Denominazione/ragione sociale | B O N O COSTRUZIONI S R L |
| Codice fiscale | 04446360820 |
| Sede legale | CONTRADA BONAGRAZIA MONTELEPRE PA 90040 |

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

| |
|------------|
| I.N.P.S. |
| I.N.A.I.L. |
| CNCE |

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.